COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁ-
VEL

Requerimento de Audiência Pública Conjunta  Nº           de 2007.
(Do Sr. Fernando Gabeira e outros )

Requer a realização de Audiência Pú-
blica Conjunta das Comissões de Meio Ambi-
ente  e  Desenvolvimento  Sustentável;  Agri-
cultura,  Pecuária,  Abastecimento  e  Desen-
volvimento  Rural  e  Defesa  do  Consumidor
destinada a debater a adulteração do leite
e derivados, bem como, a segurança alimen-
tar no País.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V.Exª, ouvido o Plená-
rio desta Comissão, que sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em reunião de Audiência Pública, os convidados abaixo, para debater a adul-
teração do leite e derivados, bem como,  a segurança alimentar no País.

• Sr. Reinhold Stephanes – Ministro da Agricultura, Pecuária e Abastecimen-
to;

• Sr. Dirceu Raposo de Mello – Diretor-Presidente da ANVISA;
• Sr. João Batista Mendes – Diretor-Presidente da Cooperativa dos Produto-

res de Leite do Vale do Rio Grande – Coopervale;
• Sr. Dácio Francisco Delfraro – Diretor-Presidente da Cooperativa Agrope-

cuária do Sudoeste Mineiro – Casmil;
• Presidente ou representante da empresa Parmalat;
• Sr. Eduardo Dessimoni Teixeira – Diretor-Presidente da Cooperativa Agro-

pecuária Ltda de Uberlândia – Calu;

Sala de Sessões,            de outubro de 2007.

Deputado Fernando Gabeira
(PV/RJ)

*
1
2
9
C
4
4
5
2
5
6
*

  1
29

C
44

52
56